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Топтық мəселе-топ арасындағы кекілжіңдер,түрлі 
мəселелер  пайда болу себебі туралы сөз 
қозғанда оларды шешу мəселелерді .Топ 
арасындағы шиеленіске мейірбекелер мен 
дəрігерлердің өзара қатнастарын айтуға болады.

Топтық мəселеде негізгі шиеленістер: көбінесе топ 
арасындағы келіспеушіліктен туындайды.



 Дəрігердің  құқықтары:
 
       -Медициналық  іс-əрекеттерін бекітілген  тəртіпте  алып  

бару  құқығы  (фармацептикалық  салада,  жеке  медициналық  
практикада,  емшілікте).

 
        -Еңбек  келісімі  бойынша  жұмыс  алып  бару  құқығы  

(еңбекті  қорғау  талаптарына   сəйкес  жұмыс  алып  баруға  
жағдай  жасау,  өзінің  мамандық  ар  намысын  қорғау  
құқығы).

 
        -Қолы  жеткен  практикалық  жəне  теориялық  даярлық  

дəрежесіне  байланысты  квалификацияланған  
категорияларды  алу  құқығы.

 
        Егер  өмірге  немесе  денсаулыққа  қауіп  тудыратын  жұмыс  

болса,  оны  міндетті  түрде  сақтандыру  құқығы.
 





Науқас пен дəрігер арасындағы қарым-
қатынас дəрігер жұмысында өте 
маңызды орын алады. Дəрігер мен 
науқас жəне оның туысқандары бір-
біріне сенім тудыратын қатынас 
жасағанда ғана ем нəтижелі болуын 
күмəн тумайды. Ал дəрігер мен науқас 
арасында дұрыс қатынас болмаған 
жағдайда, ем нəтижелігіне
науқас күмəнданып, басқа дəрігер 
таңдауға мəжбүр болады.



Мəселені тудыратын себептер:

◻ Емделушінің мейлінше мүмкін жағдайын 
жасамаса;

◻ Ауру кезінде жаңа жағдайларға емделушінің 
бейімделуіне көмек көрсетпесе;

◻ Емделушінің шағымдарына,қойған 
сұрақтарына толық,қанағаттандыра 
аларлықтай жауап бермеген жағдайда;

◻ Емделушіге мед.персоналдар қарапайым 
тілде түсіндіре алмаған жағдайда;

◻ Науқасқа дұрыс күтім көрсетілмеген 
жағдайда;

◻ жəне тағы басқа себептер болуы мүмкін. 



◻ Əр адам біртұтас жəне қайталанбайтын табиғи 
құбылыс болып табылады жəне өмір бойы өзінің 
мақсатын орындауға қажетті шығармашылық 
потенциалға ие. Адам өсіп,даму процесінде 
жұқтаждықтарын қанағаттандыру жолымен 
жүзеге асырады.

◻ Мұқтаждық-адамның өмір бойы басынан 
кешіретін физиологиялық жəне психологиялық 
тапшылығы.

◻ Денсаулық пен адамдыққа жету үшін оны 
толықтырып отыру қажет. Əр адамның қалыпты 
түрде өсіп, дамуы үшін қанағаттандыратын 
қажетті негізгі өмірлік маңызды мұқтаждықтары 
болады жəне оны өзінің атқаруы өте маңызды. 
Адам сонда ғана толығымен рахаттану сезіміне 
бөленеді. Көп мұқтаждықтың біреуінің болмасын 
қанағаттандыруы бұзылған жағдайда 
адамдарда жағымсыз жағдай,яғни дискомфорт 
жəне адам арасында шиеленіс болуы мүмкін.







Қорытынды:
◻ Науқас пен мед.персоналдар арасында 
шиеленістік жағдайлар туындамас үшін мен өз 
ойымды былай деп жеткізгім келіп тұр:

◻  Яғни мед.персоналдар емделушіге ауру 
қалпындағы физикалық,психологиялық - 
əлеуметтік жайлылыққа мүмкіншілік тудыратын 
өмірдің қолайлы қасиеттерімен қамтамасыз ету 
керек. Сонымен қатар, жарақат пен аурудың 
алдын алу, жойылған функцияларды қалпына 
келтіру, азап шегуді жеңілдету, жəне де 
емделушінің күтімін дұрыс ұйымдастыру, дұрыс 
орындау, жағдайын қанағаттандыру қажет. 

◻ Мейірбике ісінің негізгі мақсаты- дəрігердің 
белгілегенін орындау мейірбике іс-əрекетінің 
негізгі жəне жалғыз мазмұнды емес, ол оның 
тек бір бөлігі ғана болып табылады. 


